|
et sibi v(ivus) p(osuit)

|
hie

coli. fahr. m. R. HS XXX n. vivus dedit ex quor
|
reditu quod annis de-

curionib.
|

coli. fahr. m. R. in aede Nept
j

quam ipse extrucxit die

Neptunaliorum praesentibus sport. X bini dividerentur
|
et dec XXVIII

suae X centeni quinquageni quod annis darentur ut ex ea summa sicut

I

soliti sunt arcam Publiciorum Flaviani *et Italici filiorum et arcam in

qua posita est Flavia
|

Salutaris uxor eius rosis exornent de X XXV
sacrificentque ex X XII S et de reliq ibi epulentur

|
ob quam liberali-

tatem coli fahr. m. R. inter benemeritos quod annis rosas Publiciis supra

s
I

et Flaviae Salutari uxori eius mittendas e X XXV sacrificiumque

faciundum de X XII S
|
per magistros decrevit.

63. Or. 4075 (Rom): Ti. Claudius
|
Chresimus ob hon

|

quinquen-

nalitatis
|
collegio dendrophor

| Romanor. quibus ex
| s. c. coire licet

argeniti p. X et HS X milia n.
|
reddedit

|

quae divisa sunt
|
k. Aug.

I

i)opulo per gradus
|
collegi n.

|
Nunimio Albino et Ful. Aemiliauo

|

COS. (206).

64. C!. XTV 2112 = Henzen 6086 = Wilm. .'J19 = Brun?, fontns-'
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p. 315 (Lanuvmm) : [L. CeionioJ Commodo Sex. Vetiuleno Civica Pom-1,

1

peiauo COS. a(nte) d(iem) V idus lua(ias)
\

[Lanuvi in] templo

Antinoi ia quo L. Caesennius Rufus
|

[dict(ator) III et palronu]s

municipi conveutum baberi iusserat per L. Pompeium
|

. • • -um q(uin)-

q(ueinialem) cultorum Diauae et Antinoi, pollicitus est se
|

[in annum

djaturnin eis ex liberalitate sua HS XV na(ilium) n(ummum) üsum die

I

[natal]is Dianae, idib(as) Aug HS CCCC n, et die uatalls Antinoi V. k. 5

i [Dec;.]
i

HS CCCC n. et praecepit legem ab ipsis constitutam sub tetraj

[stylo A]ntinoi parte interiori perscribi in verba infra scripta:
|

[M. An-

tonio Hiber]o P. Mummio Sisenna cos. kal. Jan. coUegivim salutare

Dianae
|

• • • et Antinoi constitutum L. Caesennio L. f. Quir. Eufo dic-

t(atore) III idemq(ue) patr(ono)
|

Kaput ex S. C. p(opuli) R(omani): 10

Quib[us coire co]nvenire collegiumq(ae) babere liceat. Qui stipem. men-

striiam conferre vo|len[t in funjera, iu it collegium coeant neq(ue) sub

specie eius collegi nisi semel in men|se c[oeant cojnferendi causa, unde

defnncti sepeliantur
1

[Quod fa]ust[um fe]lix salutareq(ue) sit imp. Caesari Traiano Ha-

driano Aug. totiusque
|

[dojmus [Aug(ustae)] nobis [njostris collegio- 15

q(ue) nostro, et bene adque industiie contraxerimus ut
|

[e]xitus d[e-

fu]nctorum boneste prosequamur itaq(ue) bene conferendo universi

consentire
|
debemus u[t long]o tempore inveterescere possimus.

Tu qui novos in hoc collegio
|
intraro vole[s pjrius legem pei'lege

et sie intra, ne postmodum queraris aut herodi tuo
|
controver[si]am

relinquas

Lexs collegi
|

[Plac]uit universis ut quisquis in hoc collegium intrare voluerit, dabit 20

kapitulari nomine
|
HS C n. et vi[nij boni ampboram, item in menses

sing(ulos) a(sses) V

Item placuit, ut quisquis mensib(u3)
|
contin[uis sejx? non paria-

verit et ei bumanitus acciiderit, eins ratio funeris non habebitur
|
etiamsi

[tes]tamentum factum habuerit

Item placuit: quisquis ex hoc corpojro n(ostrü) pariatu[ö] decesserit,

eum sequentur ex arca HS CCC n(ummi), ex qua Summa decedent

exe'quiari nomine HS L n qui ad rogiis dividentur; exequiae autem 25

pedibus' fuiigentur

Item placuit: quisquis a nuiuicipio ultra milliar(ium) XX deces-

serit et nuutiatum i'uerit, eo exirc debebunl
|
electi ex corpore n(ostro)

homines (res, (jui funeris eius curam agant et rationem populo reddere

debebunt
|
sine dolo mfaljo^ et si quit in eis fniudis causa inventum

fuerit, ei.s multa esto quadruplum. Quibus
|

[funeraticium
|

oiu.-> dabi-

Liebonam, Voroiiiswoacii. 21
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tur, boc amplius viatici nomine nitro citro sing(ulis) HS XX u. Quodsi

30 longius
I

[a municipio su]pra mill. XX decesserit et nuntiavi nou po-

tuerit, tum is qui eum funeraverit testa|[tor rem tabu]lis signatis sigillis

civium Ronianor(um) VII et probata causa fmieraticium eius sa|[tis dato

amplijus neminem petiturum, deductis commodis et exequiario, e lege

collegi dari
|

[ei debebit a n(ostro) co]llegio dolus malus abesto. neque

][, 1 patrono neque patronae neque d[omino]
|
neque dominae neque creditori

ex hoc collegio ulla petitio esto, nisi si quis testamento heres
|
nomina-

[tu]s erit. si quis intestatus decesserit, is arbitrio quinq(uennalis) et populi

funerabitur
|

Item placuit: q[ui]squi3 ex hoc collegio servus defunctus fuerit et

corpus eius a domino dominav[e]
|

iniquitatae sepulturae datum non fuerit,

neque tabellas feeerit, ei fuuus imag[iua]|rium fiet

5 Item placuit: quisquis ex quacumque causa moi-tem slbi adsciveri[tj

I

eius ratio funeris non habebitur
|

Item placuit, ut quisquis servus ex boc collegio liber factus fuerit

is dare debebit vini [bo]ni
|
amphoram

Item placuit: qiiisquis magister suo anno erit ex ordine al[bi]
|

ad cenam faciendam et non observaverit neque feeerit: is arcae inferet

10 HS XXX n
I
insequens eius dare debebit et is eius loco restituere

debebit
|

Ordo cenarura: VIII id Mar. natali Caesenni . . . patris; V k(al.)

Dec- nat. Antfinoij |; idib. Aug. natali Dianae et collegi; XIII k. Sept.

na[t. Caesjenni Silvani fratris; pr. n[onas. .] |

natali Corneliae Proculae

matris; XIX k. lau. na[tal(i) Caejsenni Rufi patr(oni) munic[ipi]
|

Magistri cenarum ex ordine albi facti qu[oqu]o ordine homines

15 quatenii ponere debeb[unt]
|
vini boni amphoras singulas et panes a(s-

sium) n qui numerus collegi fuerit, et särdas n[u]|mero quattuor, stra-

tionem, caldam cum ministerio
|

Item placuit, ut quisquis quinquennalis in hoc collegio factus

fuerit, is a sigillis eius temporis
|
quo quinquennalis erit, immunis esse

debebit; et ei ex omnibus divisionibus partes dup[las]
|
dari; item scribae

et viatori a sigillis vacantibus partes ex omni divisione sesquip[las]
|

20 dari placuit
|

Item placuit, ut quisquis quiuquennalitatem gesserit integre, ei ob

honorem partes se[squi]lplas ex omni re dari, ut et reliqui recte

faciendo idem sperent
|

Item placuit: si quis quid queri aut referre volet, in conventu

referat, ut quieti et
|
hilares diebus soUemnibus epulemur

|

25 Item placuit, ut quisquis seditionis causa de loco in alium locum

transierit, ei multa esjto HS IUI n. si (|uis autem in obprobrium alter

alterius dixerit aut tufmiilj'tuatus fuerit, ei multa esto HS XII n. si quis
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qiiin(|uenuali inter epulfas] [
obprobrium ant quid coiitumeliose dixerit,

ei multa esto HS XX n
|

Item placuit, ut quinquennalis sui cuiusque temporis diebus solem-

n[ibus ture]
|

et vino supplicet et ceteris officiis albatus fungatur et 30

die[bus natalibus]
|
Diauae et Antinoi oleum collegio in balinio publico

pon[at antequam]
|
epulentur.

65. C. VI 10234 = Or. 2417 = Wilm. 320 = Bruns, fontes^

p. 318 (Roma):

Lex collegi Aesculapi et Hygiae
|

Salvia C. f. Marcellina ob memoviam Pl(avi) Apolloni proc. Aug. qui

fuit a pinacothecis, et Capitonis Aug. 1. adiutoris
|
eius, mariti sui

optimi piissimi donum dedit collegio Aesculapi et Hygiae locum aedi-

culae cum pergula et signum marmoreum Aesculapi et solai'ium

tectum iunctum in
|

quo populus collegi s(upra) s(cripti) epuletur,

quod est via Appia ad Martis intra milliarium I et II ab urbe

euntibus parte laeva inter adfines Vibium Calocaerum et populum

item
I

eadem Marcellina collegio s(upra) s(cripto). dedit dona- 5

vitque HS L m(ilia) n(ummum) hominibus n(umero) LX sub bac

condicione, ut ne plures adlegantur, quam numerus s(upra) s(criptus)

et ut in locum
j
defunctorum loca veniant et liberi adlegantur, vel si

quis locum suum legare volet filio vel fratri vel liberto dumtaxat, ut

inferat arkae n(ostrae) partem
|
dimidiam funeratici; et ne eam pecnniam

s(upra) s(criptam) velint in alios usus convertere, sed ut ex usuris

eius sumraae diebus iufra scriptis locum confrequentarent;
|
ex reditu

eius summae si quod comparaverint, sportulas hominib(us) n. LX ex

decreto universorura quod gestum est in temjilo divorum in aede divi

Titi con ventu pleno
,

qui dies fuit V id. Mart. Bruttio Praesente et

lunio Rufino cos., uti XIII k. Oct., die felicissimo n(atali) Antonini Aug.

u. Pii p(atris) p(atriae) sportulas dividerent in
|
templo divorum in aede 10

divi Titi C. Ofilio Heiineti q(uin)q. p(er)p. vel qui tunc erit X III,* ,

Aelio Zenoni patri collegi X III, Salviae Marcellinae matri collegi X III,

imm(unibus)
|
sing. X II, cur(atoribus) sing. X II, populo sing. X I. item

pl(acuit) pr. non. Nov. n(atali) collegi dividerent ex reditu s. s. ad

Martis in scbolam n. praesentibus q(nin)q. X VI, patri coUeg. X VI
|

matri collegi X VI, imm. sing. X IUI, cur. sing. X IUI, panem [a(s-

sium)] III; vinum mensuras q q. s(extariorum) Villi, patr(i) coli. s(ext.)

Villi, imm. sing. s(ext.) VI, cur. sing. s(ext.) VI, populo sing. s(ext.) III.

item pr. non. lan.
|
strenuas dividerent, sicut s. s. est XHI k. Oct. item

VIII k. Mart. die kar(a)e cognationis ad Martis eodem loco dividerent

sportulas panefm) et vinum, sicut s. s. est
|
pridfie) non. Nov. item pr.

id. Mart. eodem loco cenam, quam Orfilius Hermes q. q. omnibus

annis dandaiu praesentibus proraisit vel sportulas sicut solitus est dare.
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1') item j XI k. Apr. die violari eodem loco pvaesentibus dividerentur spur-

tulae vinu pane sicut diebus s. s. item V id Mai. die rosae eodem loco

praesentib. dividerentur sporjtulae vinu et pane sicut diebus s. s. ea

condicione qua in conventu plaenit universis, ut diebus s. s. ii, qui ad

epulauduni uon convenissent, sportulae et pane et vinn
|
eorum venireut

et praesentibus divideretur excepto eorum qui trans mare erunt vel qui

perpetua valetudine detinetur. item P. Aelius Aug lib. Zenon
|
eidem

collegio s. s. ob memoriam M. Ulpi Aug. lib. Capitonis, fratris sui piis-

simi, dedit donavitque HS X m. n., uti ex reditu eius summae in con-

tri|butione sportalarum dividerentur. qnodsi ea pecimia omnis quae

20 s. s. est, quam dedit donavit collegio s. s.
|